Câmara Municipal de Taquaritinga
- Estado de São Paulo -

EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
DE TAQUARITINGA – SP

O Vereador ao final assinado solicita o encaminhamento de MOÇÃO DE

APLAUSO à Cia de Dança Dalma, que esteve no último final de semana participando do

XXV (25º) Festival de Dança do Mercosul, realizado na cidade de Puerto Iguazu, na

Argentina, representando Taquaritinga - São Paulo – Brasil.

Mesmo competindo com grupos do Brasil, Argentina, Paraguai e Uruguai, a

Cia de Dança Dalma conquistou as seguintes premiações:

Conjuntos (Grupos)

1º Lugar – Conjunto Estilo Livre – Avançado

Coreografia: Fragmentos Coreograficos – Coreografo: Toshiba e

adaptações: Jhonatas Fidelis

1º Lugar – Conjunto Danças Urbanas – Avançado

Coreografia:  Africa Urbana – Coreografo: Danilo Dandan

2º Lugar – Conjunto Danças Urbanas – Juvenil

Coreografia: Sinergia Urbana – Coreografa: Josielli Eduarda e Axel Lourran

Solos

2º Lugar – Solo -  Danças Urbanas – Juvenil  (Solista Axel)

Coreografia: Lo Maestro – Coreografo: Jhonatas Fidelis

2º Lugar – Solo -  Estilo Livre – Juvenil  (Solista Ramira)

Coreografia: Sentimentos Mal Resolvidos - Coreografo: Jhonatas Fidelis

PROTOCOLO

REQUERIMENTO N.º 186/2019

Recebido em 16/09/2019

Enviado em ______/____/2019

Ofício n.º _________/2019

ENCAMINHE-SE
16/09/2019

________________________
José Roberto Girotto

..::Presidente::..

Câmara Municipal de Taquaritinga
- Estado de São Paulo -

O evento contou com mais de 500 coreografias e a Cia de dança Dalma foi

Indicada a melhor grupo do evento (competições do sábado, dia 07/09).

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner

Antonio Sendão Accorsi, em 16 de setembro de 2019.

PROF. CAIO PORTO

- Vereador -